
Via Manzoni, n. 14 – Savona

Oggetto: :   avviso pubblico per il conferimento di incarico libero professionale a n.1  candidato in  
possesso di laurea in medicina e chirurgia e specializzazione in oncologia nell?ambito di progetti di  
ricerca  clinica  e  alla  connessa  elaborazione  dei  dati  ai  fini  del  rispetto  delle  ?Good  Clinical 
Practice?

Struttura: S.C.AFFARI GENERALI
S.S. – S.S.D.: 
Direttore: Damonte Fulvio  
Responsabile del procedimento: Damonte Fulvio
Responsabile unico del procedimento: 
Direttore Esecuzione Contratto/Responsabile del Contratto: 
Centro Ordinatore di Spesa (Struttura): 
Importo di spesa CDR (centro di 

responsabilità/ 
liquidatore) 

CDC (centro di costo)

Direttore SC Bilancio e Contabilità: 
Previsto nel bilancio di 
previsione anno
Previsto dal CE del mese (costo  
aggiuntivo)
Nr. Conto di Bilancio Autorizzazione spesa nr.

Comporta costi
Fondi finalizzati
Allegati:    N. 1 AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO LIBERO 
PROFESSIONALE -  
Da trasmettere a:

per competenza SC ONCOLOGIA

per conoscenza SS RELAZIONI ESTERNE

Determinazione del S.C.AFFARI GENERALI N. 497 del 29/06/2017



Oggetto: :   avviso pubblico per il conferimento di incarico libero professionale a n.1  candidato 
in  possesso di  laurea in  medicina e chirurgia  e specializzazione in  oncologia  nell?ambito di  
progetti di ricerca clinica e alla connessa elaborazione dei dati ai fini del rispetto delle ?Good  
Clinical Practice?

IL DIRETTORE

Richiamata  la deliberazione n. 897 del 21/11/2016, relativa alle competenze proprie 
dei dirigenti in materia di adozione di provvedimenti amministrativi;

Premesso:  che con nota prot.  48641 del  26/05/2017 il  Direttore del  Dipartimento di 
Medicina e il  Direttore SC Oncologia hanno richiesto l’attivazione  n. 1 incarico libero 
professionale  a:

- n. 1 candidato in possesso di  laurea in medicina e chirurgia e specializzazione in 
oncologia;

per la durata di mesi  12  per un numero di ore/settimanali non inferiore a 34 da svolgersi 
in collaborazione/coordinamento con la SC Oncologia dell’Asl2  per un compenso di Euro 
38.188,00  omnicomprensivi  nell’ambito  di  progetti  di  ricerca  clinica  e  alla  connessa 
elaborazione dei dati ai fini del rispetto delle “Good Clinical Practice”;

ATTESO  che con deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 12/05/2010 è stato 
approvato il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni a norma dell’art. 7, 
comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n 165 s.m.i. “;

DATO ATTO  che al momento non è possibile accedere alla graduatoria concorsuale  in 
corso  di  validità  per  la  figura  richiesta,  in  quanto  la  verifica  dei  curricula  dei 
professionisti in elenco non ha dato esito positivo poichè nessuno dei candidati presenta 
i requisiti specifici necessari alla realizzazione dei progetti di ricerca clinica;

ATTESO che con nota prot. n.  56369   del 19/06/2017  è stato comunicato  al Direttore 
Generale Dipartimento Salute e Servizi  Sociali   e al  Dirigente Settore Personale del 
Servizio Sanitario Regionale -  Regione Liguria che saranno attivate le procedure per il 
conferimento dell’incarico di cui trattasi finanziato con fondi finalizzati;

DATO ATTO che l’incarico verrà finanziato in parte con fondi derivanti da donazione  rif. 
Aut. 30426 nonché dai fondi messi a disposizione dall’associazione “Amici del Centro 
Oncologico Bianucci” fatta salva l’effettiva erogazione del contributo;



RITENUTO di dare pubblicità alla richiesta di cui trattasi, mediante  avviso allegato “A” 
al presente provvedimento per formarne parte integrante da pubblicare sul sito internet 
Aziendale  www.asl2.liguria.it  per il  periodo di  sette giorni  come previsto dall’avviso 
stesso; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità del presente atto, 
nonché l’assenza di situazione di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli 
articoli 6, comma 2 e 13 comma 3 del D.P.R. 16/04/2013 n.62;

DETERMINA

1. di  approvare l’avviso pubblico,  che si allega al presente atto per formarne parte 
integrante,  per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale  a  candidato in 
possesso di diploma di laurea in Medicina e Chirurgia e specializzazione in Oncologia 
presso la S.C. Oncologia dell’Asl2;

2. di dare mandato alla S.S. Relazioni Esterne di questa Azienda di pubblicare sul sito 
aziendale   l’Avviso  di  cui  trattasi  secondo le  modalità  previste  dal  Regolamento 
Aziendale in materia;

3. di dare atto che l’adozione del  presente provvedimento non comporta oneri di spesa 
a carico di questa Azienda.

      IL DIRETTORE

SC AFFARI GENERALI

                                 (Dott. Fulvio Damonte)

http://www.asl2.liguria.it/

		2017-06-29T09:44:12+0200
	Damonte Fulvio




